ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города от 30.03.2020 №281 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения "Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска"

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 30.03.2020 №281 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения "Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска" согласно приложению                     к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Лукаша, начальника управления по природопользованию                и экологии администрации города О.А. Попенко.

            Д.А. Кощенко

	Приложение к постановлению

администрации города

от ____________ №__________

Изменения,

которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 30.03.2020 №281 "Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения

"Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска"

1. Пункт 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:

"Месячный фонд оплаты труда работников Учреждения по основной занимаемой должности для премиальных выплат по итогам работы за год, иных выплат включает в себя:

- оклад;

- выплату за интенсивность и высокие результаты работы за месяц;

- премиальную выплату по итогам работы за месяц;

- выплату работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;

- выплату за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях), установленные трудовым договором на дату выплаты.".
2. Раздел III после подпункта 3.2 дополнить пунктом 3.21 следующего содержания:
"3.21. За занятость на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.
Выплата за занятость на работах с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливается в соответствии с требованиями трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

При условии проведения специальной оценки условий труда                                  в установленном порядке компенсационные выплаты работникам, занятым на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, определяются в зависимости от результатов специальной оценки условий труда и устанавливаются в размере 5% от оклада следующих должностей:

- начальник отдела;

- мастер леса.".

3. Абзац третий подпункта 5.7.1 пункта 5.7 раздела V дополнить словами:

", на основании отчета, направляемого руководителем Учреждения учредителю Учреждения ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Положению.".
4. В разделе VI:

- наименование раздела изложить в следующей редакции:

"VI. Иные выплаты";

- абзац первый изложить в следующей редакции:

 "К иным выплатам относятся следующие выплаты:";
5. Положение дополнить приложением следующего содержания:
	"Приложение к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения "Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска"

Отчет о деятельности

руководителя ______________________________
                                    наименование Учреждения

за ___________ 20___ года

                                                                                 месяц

Ежемесячная премия выплачивается при условии качественного                         и своевременного выполнения руководителем Учреждения условий, предусмотренных трудовым договором, и осуществления задач и функций, определенных Уставом Учреждения.

Ежемесячная премия руководителю Учреждения снижается по следующим основаниям:

	№

п/п
	Наименование
показателя снижения ежемесячной премии
	Измерение показателя
	Целевое значение показателя
	Фактическое значение показателя

	да
	нет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	при нарушении сроков представления установленной отчетности, а также при представлении недостоверных данных                 в отчетных документах, при нарушении сроков рассмотрения жалоб заявителей по вине Учреждения
	да/нет

	до 50 %

	2
	при нарушении финансовой дисциплины
в Учреждении, в том числе при нарушении учета материальных ценностей, наличии просроченной задолженности по налогам
и неналоговым платежам в бюджет
и внебюджетные фонды, нарушении установленного срока выплат денежных средств, причитающихся работникам Учреждения, неисполнении имеющихся
у Учреждения договорных обязательств по расчетам и при других нарушениях финансового характера
	да/нет

	до 100 %

	3
	при невыполнении обязанностей по эффективному и целевому использованию муниципального имущества, закрепленного за Учреждением, а также при непринятии мер по обеспечению сохранности имущества, повлекшем его утрату
	да/нет

	до 50 %

	4
	при нарушении правил охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности в Учреждении, повлекшем за собой несчастный случай на производстве
	да/нет

	до 100 %

	5
	при несоблюдении, ненадлежащем контроле за соблюдением в Учреждении требований законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Нижневартовска, Устава учреждения, коллективного договора, локальных нормативных актов Учреждения
	да/нет

	до 50 %

Отчет подготовил:

должность,

ФИО,

тел.

Руководитель Учреждения

                  ______________

            (фамилия, инициалы)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ОТЧЕТУ

СОГЛАСЕН / НЕ СОГЛАСЕН
нужное подчеркнуть

Заместитель руководителя

________________                                                                             ______________

наименование учредителя Учреждения                                                               (фамилия, инициалы)

СОГЛАСЕН / НЕ СОГЛАСЕН

нужное подчеркнуть

Начальник отдела
________________                                                                             ______________

наименование отдела учредителя Учреждения                                                                            (фамилия, инициалы)
СОГЛАСЕН / НЕ СОГЛАСЕН

нужное подчеркнуть

Начальник отдела

________________                                                                             ______________

наименование отдела учредителя Учреждения                                                                            (фамилия, инициалы)
СОГЛАСОВАНО

1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы в размере ________ % от оклада;

2. Премиальная выплата по итогам работы за месяц в размере                   ________ % от оклада.

Руководитель

________________                                                                             ______________

наименование учредителя Учреждения                                                                                        (фамилия, инициалы)

        "